

کولاک و یخبندان تا جمعه ماندگار است

۳ هزار روستا در محاصره برف و سیل

ایران زمین - سازمان هواشناسی تداوم کاهش محسوس دما، ماندگاری هوای سرد، یخبندان و کولاک برف در جاده‌های کوهستانی و افزایش سرعت باد را تا پایان هفته پیش‌بینی کرده است.برودت هوا از امروز ۲۹ دی ماه به مرکز و نیمه جنوبی کشور می‌رسد و فعالیت سامانه بارشی هم به‌طور گسترده در نوار ساحلی خزر، غرب، شمال غرب، جنوب غرب و دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز ادامه دارد.

■ **شب سیلابی در ۴ استان**؛ «صادق ضیاییان» مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی نیز به «ایران» گفت: شب گذشته شاهد بارش‌های سنگینی در جنوب استان کرمان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی بودیم ولی امروز شاهد بارش‌های پراکنده در این استان‌ها خواهیم بود. وی افزود: سامانه بارشی جدیدی فردا (پنجشنبه) از شمال و شمال غرب وارد کشور می‌شود که انتظار می‌رود بارش‌های خوبی را برای استان‌های چهار محال و بختیاری، لرستان، ایلام، کرمان، گلستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، مرکزی ارتفاعات تهران، البرز و قزوین به ارمغان آورد.اما جمعه خطرناکی را پیش رو خواهیم داشت زیرا بارش‌های سنگینی را در استان‌های گیلان و مازندران خواهیم داشت و ضروری است که مدیران اجرایی این استان‌ها تمهیدات لازم را برای کنترل سیلاب احتمالی داشته باشند.وی از کوهنوردان و مردم خواست در این روزها احتیاط کنند تا شادی بارش‌های زمستانی کام سی را تلخ نگند.

■ **مسدود شدن راه ارتباطی ۳۰۰۰ روستا**؛ برف و باران و سیلاب راه ارتباطی حدود ۳۰۰۰ روستا را در استان‌های مختلف کشور مسدود کرده است و تلاش‌های شبانه روزی راه‌داران و نیروهای امدادی برای بازگشایی راه‌ها ادامه دارد. با این حال استمرار بارش‌ها بعد از وقفه‌های کوتاه مدت باعث می‌شود که بسیاری از راه‌های باز شده توسط راه‌داران، پس از بارش بعدی دوباره مسدود شود. در این میان فقط در استان لرستان راه ارتباطی ۸۲۷ روستای این استان به‌دلیل بارش برف در حال حاضر بسته است. از این تعداد، ۲۲۰ روستا در شهرستان الیگودرز، ۱۵۳ روستا در شهرستان خرم آباد، ۱۲۰ روستا در شهرستان دلفان واقع شده‌اند و راه ارتباطی ۵۹ روستا در شهرستان بروجرد، ۳۰ روستا در شهرستان ازنا و ۲۵ روستا در شهرستان درود نیز به‌دلیل بارش برف قطع شده‌است.

■ **۷۵ روستای کرمان در محاصره سیلاب**؛ هم‌زمان با جنوب کرمان، مناطق شرقی این استان هم درگیر سیلاب شدید هستند و فرماندار ریگان در شرق کرمان با اعلام وضعیت بحرانی ناشی از سیلاب در این شهرستان گفت: ۷۵ روستا در محاصره سیل هستند که امکان امدارسانی به بیشتر آنها نیست، درخواست امداد هوایی داریم. آنطور که امین باقری می‌گوید آب، برق و تلفن مناطق کوهستانی ریگان قطع است و اطلاعی از این مناطق فعلا در دست نیست.وی با بیان اینکه برآورد ما از خسارت‌ها در روستاها زیاد است اظهار داشت: محور ترانزیتی ریگان - ایرانشهر نیز که روز گذشته به علت تخریب ۲ دهانه پل مسدود شده همچنان با انسداد همراه است؛ جریان آب در رودخانه‌های گزبهنم، یاسرخ و ریگان شدید و شدت بارش باران در مناطق کوهستانی زیاد است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان هم گفت: بر اثر بارندگی شدید و جاری شدن روان آب‌ها راه دسترسی ۱۰۵ روستا در این استان بسته شد.مهرداد حسن‌زاده افزود: همچنین بارندگی موجب قطعی آب ۴۲ روستا و قطعی برق پنج روستا در هرمزگان شده است.

قرارگاه منطقه‌ای مدینه منوره سپاه با همراهی نیروهای بسیجی به میدان آمد

حفاظت از روستاهای میناب با سیل بند ۸ کیلومتری

زهره افشار- زهره توکلی/ احداث ۸ کیلومتر سیل بند در پایین دست سد استقلال میناب توسط قرارگاه منطقه‌ای مدینه منوره نیروی زمینی سپاه، مانع تخریب خانه‌ها، باغ‌ها و اراضی کشاورزی روستاهای حاشیه رودخانه میناب شد.

به گزارش «ایران»، در پی بارش‌های مکرر باران در استان هرمزگان و وقوع سیل در این استان بویژه در شهرستان میناب و بی‌خانمان شدن روستاییان این شهرستان بویتزه ۳ روستای بزرگ تمبک، مازغ بالا و مازغ پایین، قرارگاه منطقه‌ای مدینه منوره نیروی زمینی سپاه با تمامی امکانات لجستیکی خود وارد عمل شد تا در نزدیکی روستاهای در معرض خطر و در مسیر آب، سیل‌بندی را احداث کند.با وقوع سیل از یک سو، روستاهای در معرض آسیب با دستور فرمانداری شهرستان میناب، با سرعت تخلیه شدند تا از وضعیت خطرناک پیش آمده نجات یابند و از سوی دیگر نیروهای قرارگاه منطقه‌ای مدینه منوره نیروی زمینی سپاه با همراهی نیروی جهادی و بسیجی منطقه، برای احداث سیل بند در این منطقه وارد میدان شدند.به گفته معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه منطقه‌ای مدینه منوره نیروی زمینی سپاه، سیل بند و خازیریه‌های ۳ روستای تمبک و مازغ بالا و پایین که خطر ورود سیلاب به آنها با گشودن دریاچه‌های سد استقلال میناب وجود داشت، کامل شد.شهرام اسکندری افزود: با احداث این سیل بند، روستاهای پایین دست بویتزه ۳ روستای بزرگ تمبک، مازغ بالا و مازغ پایین از خطر آب گرفتگی نجات پیدا کردند و آبی که در مسیر سیل میناب، از سد رها شده حدود ۳۵۰ مترمکعب در ثانیه است که در حال ادامه مسیر خودش است.

وی با بیان اینکه قسمت بالای سیل بند در ۱۰ لایه ۷۵ متر است، گفت: سیل بند اولی در بالاترین نقطه‌ای احداث شده است که سیل از آنجا شروع شده یعنی این سیل از روستای «گورزانگ» آغاز شده و پس از عبور از روستای تمبک تا پایین دست روستای تمبک نیز ادامه یافته است.اسکندری درباره ۳ لایه بودن این سیل بند اظهار داشت: قسمت بالای سیل بند، از ۳ لایه ساخته شده است که اگر لایه نخست دچار آسیب دیدگی شد، لایه دوم بتواند سیل را نگه دارد و اگر لایه دوم نیز آسیب دید، سیل در لایه سوم کنترل شود و وارد باغ‌های اطراف نمی‌شود.وی اضافه کرد: هفته قبل سیل طغیان کرد و وارد باغ‌ها شد و

و کودکان به همراه دام‌های روستاییان به دو مدرسه و یک سالن ورزشی انتقال یافتند و با کمک هلال احمر و سپاه غذای گرم در اختیارشان قرار می‌گیرد و امکانات اولیه نظیر موکت و پتو نیز به خانواده‌ها داده شده است و مردان روستا نیز در کنار نیروهای خدمات‌رسان هستند تا به کنترل سیلاب کمک کنند.

معاون استاندار هرمزگان در خصوص خسارت سیل به شهر میناب گفت: در سیلاب اول که روز ۱۳ دی ماه اتفاق افتاد بالغ بر یک هزار و ۱۱۷ میلیارد تومان خسارت به زیربخش‌های راه، مسکن، کشاورزی و زیرساختی وارد شد در مورد سیل دوم نیز هنوز برآورد دقیقی انجام نشده اما برآورد اولیه حاکی از آنست که خسارت ۸۰۰ میلیارد تومانی است.در همین حال «مهرداد حسن‌زاده» مدیریت بحران هرمزگان در گفت‌وگو با «ایران»، ساخت سیل بند در مجاورت روستاهای در معرض سیلاب استان را نمونه کامل از یک کار جهادی و عزم مردم برای کاستن از خسارات سیل‌های آتی اعلام کرد و گفت: به هواشناسی اعلام کرده امسال بارش‌ها در حد نرمال خواهد بود و ایجاد این سیل بند نتاب‌آوری منطقه در مقابل سیل را افزایش می‌دهد.

■ **پیدا شدن ۶ نیروی مفقودشده اداره راهداری و برق ریگان**

فرماندار ریگان گفت شش نیروی اداره راهداری و برق این شهرستان که دوروز از سرنوشت آنها خبری در دست نبود دیروز پیدا شدند و در سلامت به سر می‌برند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، باقری افزود که این افراد در سلامت بوده و در منزل یکی از اهالی مناطق کوهستانی اسکان دارند.

وی افزود: با درخواست مردمی برای بازشدن محورهای روستایی بر اثر وزش طوفان و قطعی برق چند روز گذشته این نیروها عازم منطقه شدند که پس از بارندگی و جاری شدن سیلاب این افراد در پشت سیلاب گرفتار شدند.فرماندار ریگان تصریح کرد، برای رفاه حال مسافران و رانندگان محور ریگان به ایرانشهر ۶ نقطه ایستگاه اختصاص یافته است. باقری افزود: جست و جوی نیروهای امدادی شرق استان برای یافتن فرد مفقودی بر اثر سیلاب همچنان ادامه دارد.وی وضعیت ریگان را بحرانی دانست و خواستار امدادرسانی هوایی به سلیزدگان ریگانی شد. سیلاب و بارش باران همچنان در ریگان ادامه دارد.

http://irannewspaper.ir
 editorial@irannewspaper.ir

ایران زندگی



عکس ها، فارس، مهر



۳ جوان گمشده در دریاچه سد استقلال

میناب نجات یافتند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: سه جوان گمشده اهل روستای برنطین شهرستان میناب توسط تیم‌های امدادی این جمعیت در محدوده دریاچه سد استقلال میناب پیدا شده و نجات یافتند.مختار سلحشور به رسانه‌ها اعلام کرد: ساعت ۲۴ روز ۲۷ دی، در تماس تلفنی با ندای امداد ۱۱۲ معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر هرمزگان، مفقودی سه نفر در محدوده دریاچه سد استقلال میناب اعلام شد که بی‌درنگ ساعت تلاش تیم‌های عملیاتی این جمعیت و عوامل شهرداری میناب و آب منطقه‌ای، افراد مفقودی در نزدیکی دریاچه سد استقلال پیدا شدند که پس از انجام اقدامات اولیه امدادی مورد نیاز، در سلامت کامل به منطقه امن انتقال یافتند.وی اضافه کرد: این سه نفر برای جمع‌آوری عسل از روستای برنطین شهرستان رودان به سمت رودخانه پشت سد استقلال میناب حرکت می‌کنند که مورد حمله خرس قرار گرفته و پس از فرار در محاصره دریاچه سد استقلال میناب راه بازگشت خود را گم می‌کنند.

در مجتمع سرچشمه افتتاح شد

نمایشگاه «الگو نما» مدلی از سبک زندگی

و صنایع فرهنگی نسل آینده

مریم السادت گوشه، نمایشگاه تخصصی الگو نما روز سه‌شنبه ۲۸ دی ماه براساس اولویت پرداختن به سبک زندگی و صنایع فرهنگی به همت شورای فرهنگ عمومی و رویکرد شورای عالی انقلاب فرهنگی در مجتمع سرچشمه افتتاح شد. این نمایشگاه تا ۱۱ بهمن ماه هر روز از ۸ صبح تا ۲۰ شب در این مجتمع برپاست. هدف اصلی الگونما این است که شکل‌گیری سبک زندگی و نظام فرهنگی شهروندان را از دوران کودکی و نوجوانی مورد توجه قرار دهد و ما به‌گوشرد کند که اگر می‌خواهیم ابتکار عمل را در عرصه صنایع فرهنگ صرفی یا به عبارتی مصرف فرهنگی شهروندان در دست بگیریم، باید بتوانیم با استفاده از بازارپردازی فرهنگی، فهم زنجیره ارزشی و شبکه به هم پیوسته از ایده تا بازار در فرهنگ، عمل کنیم چرا که رویکرد تک نگارانه و منقطع در فرهنگ فاخر و ترویج نظام ارزشی عمدتاً غیربازده است.در این نمایشگاه محصولات فرهنگی فاخر، قرار است گوشه‌هایی از زنجیره تولید کالاهای فرهنگی فاخر و ارزشمند ایرانی در حوزه سبک زندگی ایرانی اسلامی، صنایع خلاق فرهنگی فاخر به نمایش عموم قرار گیرد.

محمد امین قریب‌تعلی قائم مقام مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی درباره این نمایشگاه به «ایران» می‌گوید: «نمایشگاه «الگونما» کاراکتر و شخصیت محور است و در صنایع فرهنگی مخاطب اصلی آن کودک و نوجوان است که توسط فرهنگ غرب نشانه و هدف‌گیری شده است. ما در این نمایشگاه هر آنچه توسط غرب برای کودک و نوجوان ساخته شده اعم از اسباب بازی، بازی‌های رایانه‌ای و پویشک، وسایل هنری و تزئینی و… را جمع‌آوری کردیم تا مسؤلوان و نخبگان وقتی به نمایشگاه می‌آیند ببینند که وضعیت فعلی ما در مقابل این هجمه چگونه است.»

او در ادامه افزود: «سبک زندگی کودک و نوجوان تحت تأثیر فیلم‌ها و انیمیشن و بازی‌های رایانه‌ای و حتی لوازم آرایشی و بهداشتی مربوط به این مدل‌های گراوسکی است. این نمایشگاه به مسئولان و نخبگان راهکاری برای مقابله با این فرهنگ می‌دهد.»

مقابله با اخبار جعلی توئیتر در ۳ کشور

توئیتر آزمایش یک ویژگی را گسترده‌تر می‌کند که به کاربران اجازه می‌دهد محتوای گمراه‌کننده را در این پلتفرم مشخص کنند. فعلا این ویژگی به طور آزمایشی در برزیل، اسپانیا و فیلیپین ارائه خواهد شد.

به گزارش مهر، توئیتر آزمایش این قابلیت را در اگوست سال گذشته

و به‌عنوان بخشی از تلاش برای کاهش اخبار جعلی موجود در پلتفرمش آغاز کرد و طرح آزمایشی نخست در امریکا، استرالیا و کره جنوبی انجام شد. توئیتر اعلام کرد از زمان آغاز آزمایش ویژگی مذکور حدود ۳ میلیون گزارش از کاربران دریافت کرده است که با استفاده از قابلیت مذکور، توئیتهای ناقص قوانین را برچسب زده‌اند.

این شبکه اجتماعی سال گذشته هم برنامه‌ای دیگر به نام Birdwatch را راه‌اندازی کرد که به شرکت‌کنندگان اجازه می‌داد یادداشت‌ها و محتوایی به توئیتهای گمراه‌کننده اضافه کنند. هرچند این یادداشت‌ها در یک وب سایت جداگانه حفظ می‌شدند.

با ادامه دار شدن شیوع کووید ۱۹

درآمد فروشگاه‌های «اپ» به ۳۳ میلیارد دلار رسید

همچنان‌از گوگل پلی پیشی گرفته است. طبق این گزارش، در سال ۲۰۲۱ در مجموع ۱۴۳.۶میلیارد بار نصب اپلیکیشن انجام شده که این رقم ۵۰درصد بالاتر از سال ۲۰۲۰ است.

■ **تأثیر کرونا بر اکوسیستم اپلیکیشن‌ها**

این گزارش نشان می‌دهد که کرونا بر اکوسیستم اپلیکیشن‌های تلفن همراه تأثیر فراوانی گذاشته است و در روزهای ابتدایی همه‌گیری، میزان دانلود تعدادی از اپلیکیشن‌های مرتبط با خرید آنلاین، سرگرمی، تجارت و آموزش به‌سرعت افزایش یافت. با اینکه بسیاری از محدودیت‌ها در جهان برداشته شد اما وضعیت فروشگاه‌های اپلیکیشن به حالت عادی بازنگشت. گزارش جدید Sensor Tower نشان می‌دهد که تعداد دانلود در اپ استور هزینه کرده‌اند تا خرید اپلیکیشن‌های سازگار با سیستم عامل iOS را خریداری کنند. این موضوع نشان از رشد ۱۷.۷درصدی نسبت به رقم ۷۲.۳میلیارد دلاری سال ۲۰۲۰ دارد. همچنین این گزارش نشان می‌دهد که کاربران در گوگل پلی (فروشگاه اپ‌های اندرویدی) ۴۷.۹میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ هزینه کردند که رشد ۱۲.۴درصدی نسبت به رقم ۳۸.۸میلیارد دلار سال ۲۰۲۰ داشته است. به این ترتیب مجموع هزینه کاربران در فروشگاه‌های اپ در سال ۲۰۲۱، حدود ۱۳۳میلیارد دلار رسید درحالی‌که این رقم در سال ۲۰۲۰ حدود۱۱۱میلیارد دلار بوده است.همچنین در سال ۲۰۲۰ میزان درآمد اپ استور ۱۰.۸بار بیشتر از گوگل پلی بود و گزارش این شرکت نشان می‌دهد که این موضوع در سال ۲۰۲۱ نیز ادامه دار بوده و میزان درآمد اپ استور

میترا جالبی خبرنگار

با شیوع کووید۱۹ و اعمال قرنطینه و محدودیت‌ها در سراسر جهان، استفاده از اپلیکیشن‌های موبایل افزایش چشمگیر یافت و تازه‌ترین گزارش شرکت اطلاعات اپلیکیشن Sensor Tower نشان می‌دهد که درآمد فروشگاه‌های اپ استور و گوگل پلی در سال ۲۰۲۱ به رقم ۱۳۳ میلیارد دلار رسیده است که نسبت به دوران پیش از کرونا افزایش چشمگیر نشان می‌دهد.

■ **افزایش دوربین‌بری نصب اپ‌ها**

اطلاعات شرکتSensor Tower نشان می‌دهد که کاربران در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۵.۱میلیارد دلار در اپ استور هزینه کرده‌اند تا خرید اپلیکیشن‌های سازگار با سیستم عامل iOS را خریداری کنند. این موضوع نشان از رشد ۱۷.۷درصدی نسبت به رقم ۷۲.۳میلیارد دلاری سال ۲۰۲۰ دارد. همچنین این گزارش نشان می‌دهد که کاربران در گوگل پلی (فروشگاه اپ‌های اندرویدی) ۴۷.۹میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ هزینه کردند که رشد ۱۲.۴درصدی نسبت به رقم ۳۸.۸میلیارد دلار سال ۲۰۲۰ داشته است. به این ترتیب مجموع هزینه کاربران در فروشگاه‌های اپ در سال ۲۰۲۱، حدود ۱۳۳میلیارد دلار رسید درحالی‌که این رقم در سال ۲۰۲۰ حدود۱۱۱میلیارد دلار بوده است.همچنین در سال ۲۰۲۰ میزان درآمد اپ استور ۱۰.۸بار بیشتر از گوگل پلی بود و گزارش این شرکت نشان می‌دهد که این موضوع در سال ۲۰۲۱ نیز ادامه دار بوده و میزان درآمد اپ استور

قطع ۳۵۸ هزار اسیمکارت به دلیل ارسال پیامک تبلیغاتی

مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف‌کننده رگولاتوری اعلام کرد: تا اواخر دی ماه در مجموع ۳۵۸هزار و ۶۰۶خط شخصی به‌دلیل مزاحمت پیامکی مسدود شده است. البته قطع خطوط به علت شکایات مردمی، روند کاهش یافته و آمار این بخش از ۵۱هزار سیمکارت مسدود شد در سال ۹۹ به ۱۲هزار و ۸۰۰سیمکارت رسیده است.به گزارش «ایران»، پیمان قره‌داغی گفت: اپراتورها مکلف شدند به مشترکان خود پیامکی مبنی بر اینکه ارسال پیامک از سیمکارت‌های شخصی تخلف

است، ارسال کنند. چون سیمکارت‌های شخصی وسیله تبلیغات نیست و براساس قانون، مشترکی که می‌خواهد تبلیغات پیامکی داشته باشد، حتما باید از طریق پتل‌های ارسال پیامک انبوه اقدام کند. وی افزود: یکی از روش‌های شناسایی شماره‌های متخلف توسط رگولاتوری، سامانه مدیریت کشف تخلف (FMS) رگولاتوری است که به‌صورت مداوم رفتار مشترکان را بررسی می‌کند. وی افزود: اپراتورها را مکلف کرده‌ایم که سامانه FMS خود را راه‌اندازی و سیمکارت‌های

شخصی متخلف را شناسایی و مسدود کنند. قره‌داغی گفت: مشترکان در صورت دریافت پیامکی حاوی مطالب نامناسب یا تبلیغات از شماره‌های شخصی، می‌توانند شماره ارسال‌کننده پیامک را به سامانه ۱۹۵ پیامک کنند تا رگولاتوری پس از صحت‌سنجی موضوع، ارسال پیامک خط تلفن متخلف را به‌صورت یک طرفه محدود کند. قره‌داغی افزود: پس از شناسایی سیمکارت‌های متخلف و دفاتر صادرکننده آن، دسترسی ارائه خدمات اینگونه دفاتر مسدود شده و رسیدگی به تخلف



مهر، فارس

و ناوبری بیشترین ضربه را از این همه‌گیری خوردند طوری که میزان دانلود این برنامه‌ها در آوریل ۲۰۲۰ در مقایسه با کل سال ۲۰۱۹ حدود ۴۰ درصد کاهش یافت. با بهبود اوضاع جهان، اپلیکیشن‌های مرتبط با سفر رشد کردند و در اوج سفرهای تابستانی در ژوئیه ۲۰۲۱، میزان استفاده از اپلیکیشن‌های سفر تقریباً به میانگین سال ۲۰۱۹ خود رسیدند. اما با ظهور سویه امیکرون از دسامبر ۲۰۲۱، اپلیکیشن‌های سفر دوباره کاهش ۱۴ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۹ نشان دادند و این کاهش برای اپلیکیشن‌های ناوبری به حدود ۲۲ درصد رسید. طبق این گزارش، اپلیکیشن‌های تجاری نیز یکی از بخش‌های پرکار بوده‌اند و در سال ۲۰۲۱، دانلود آنها با رشد ۱۰۲درصدی، بیش از دوبرابر سطح قبل از همه‌گیری کووید ۱۹ بوده

است. میزان دانلود و نصب اپلیکیشن‌های پزشکی نیز رشد ۱۸۷ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۹ داشت. میزان دانلود اپلیکیشن‌های بازی، سلامت و تناسب اندام و همچنین آموزش به ترتیب ۳۱.۹، ۱۹ و درصد نسبت به سال ۲۰۱۹افزایش یافته‌اند. این گزارش همچنین خاطر نشان کرد که نرمال شدن میزان دانلود اپلیکیشن‌ها در بحران کرونا از کشوری به کشور دیگر نیز متفاوت بوده است. امریکای شمالی در مقایسه با سایر مناطق، سریع‌ترین بازگشت را نسبت به سال ۲۰۱۹ داشت اما تأثیر کرونا در بازارهای آسیایی طولانی‌تر ماند.

■ **هزینه ۸۹میلیاردی گیرمرا**

در تازه‌ترین گزارش Sensor Tower همچنین آمده است که در سال ۲۰۲۱ مجموع هزینه کاربران برای خرید و نصب

آن‌ها در مراجع قضایی از سوی اپراتورها نیز در حال پیگیری است.وی همچنین عنوان کرد: مشترکان می‌توانند با استفاده از کد دسترسی (USSD) *۰۸+ برای مسدودسازی یا رفع مسدودسازی دریافت پیامک تبلیغاتی ارسالی از سرشماره‌ها اقدام کنند. با راه‌اندازی این سامانه تا حدود زیادی مزاحمت‌های ناشی از دریافت پیامک‌های مزاحم و تبلیغاتی شرکت‌ها و کسب و کارها کاهش پیدا کرده و این موضوع باعث افزایش رضایت مشترکان شده است. قره‌داغی افزود: بیشتر شکایات این حوزه مربوط به دریافت پیامک‌های تبلیغاتی از سرشماره‌های خدماتی است. بعضی از شماره‌ها در اختیار کسب و کارهای دارای عضو مانند فروشگاه‌ها، شرکت‌های خدماتی و… هستند که مشمول محدودیت نمی‌شوند و می‌توانند به اعضای خود پیامک ارسال کنند. اما در بعضی مواقع اقدام به ارسال پیامک تبلیغاتی به مشترکان غیرعضو می‌کنند که به‌دلیل ثبت شکایت در سامانه ۱۹۵ توسط برخی مشترکان، بر خورد با این شرکت‌ها نیز در دستور کار اپراتورها قرار گرفته است. در